
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

25.11.2011 № СЭД-26-01-04-
434 

Об утверждении перечня 
муниципальных образовательных 
учреждений Пермского края и 
объемов межбюджетных трансфертов 
на реализацию проекта 
«Стимулирование педагогических 
работников по результатам обучения 
школьников в 2010-2011 году 
(«Ступени») 

В целях реализации проекта «Стимулирование педагогических работников 

по результатам обучения школьников в 2010-2011 учебном году» («Ступени») 

(далее - проект) в 2011 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень муниципальных образовательных учреждений 

Пермского края, достигших высоких результатов обучения школьников на 

каждой ступени общего образования за 2010-2011 учебный год и объемы 

межбюджетных трансфертов в рамках реализации проекта согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу 

2. Утвердить перечень муниципальных образовательных учреждений 

Пермского края, достигших высоких результатов обучения школьников на 

ступени среднего (полного) общего образования по всем предметам, сдаваемым в 

форме единого государственного экзамена, за 2010-2011 учебный год и объемы 

межбюджетных трансфертов в рамках реализации проекта согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра, 

начальника управления качества образования Кассину Р.А. 

Министр / jf' /j Н.Я.Карпушин 

:ЭД-26-01-04-434 25.11.2011 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 
от//У/Л>/Жо CjfQ-tf-vs-Of-W 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных образовательных учреждений Пермского края, достигших высоких результатов обучения школьников 

на каждой ступени общего образования за 2010-2011 учебный год и объемы межбюджетных трансфертов в рамках 
реализации проекта «Стимулирование педагогических работников по результатам обучения школьников в 2010-2011 

учебном году («Ступени»)» 

Наименование О М С 

Александровский район 

Александровский район 

Александровский район Итог 

Бардымскии район 

Бардымскии район 

Бардымскии район 

Бардымскии район 

Бардымскии район 

Бардымскии район 

Бардымскии район 

Бардымскии район 

Бардымскии район 

Бардымскии район 

Бардымскии район 

Бардымскии район Итог 

Большесосновскии район 

Большесосновскии район 

Большесосновскии район 

Большесосновскии район 

Большесосновскии район Итог 

Верещагинский район 

Наименование О У 

М О У " С О Ш № 1" 

М О У " С О Ш № ^ 

М О У "Акбашевская О О Ш " 

М О У "Берез ни ко вс кая С О Ш " 

М О У "Бичуринская С О Ш " 

М О У "Брюзлинская О О Ш " 

М О У "Елпачихинская С О Ш " 

М О У "Константиновская О О Ш " 

М О У "Ново - Ашапская О О Ш " 

М О У "Печменская С О Ш " 

М О У "Сарашевская С О Ш " 

М О У "Тюндюковская С О Ш " 

М О У "Уймужевская О О Ш " 

М О У "Бердышевская О О Ш " 

М О У "Верхпоткинская начальная школа-
д/с" 

М О У "Левинская С О Ш " 

М О У "Нижнелыпская О О Ш " 

М О У " З ю к а й с к а я С О Ш " 

1 ступень 

21 600 

90 720 

21 600 

12 960 

25 920 

172 800 

4 320 

21 600 

25 920 

2 ступень 

32 200 

32 200 

36 800 

87 400 

87 400 

32 200 

115 000 

36 800 

32 200 

73 600 

239 200 

740 600 

18 400 

18 400 

3 ступень 

590 000 

590 000 

59 000 

147 500 

306 800 

70 800 

584 100 

1! 800 

И 800 

377 600 

Итого 

590 000 

32 200 

622 200 

58 400 

178 120 

146 400 

53 800 

262 500 

36 800 

45 160 

380 400 

239 200 

70 800 

25 920 

1 497 500 

18 400 

4 320 

11 800 

21 600 

56 120 

377 600 



Верещагинский район 

Верещагинский район 
Верещагинский район 

Верещагинский район Итог 
г. Березники 

г. Березники 
г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники Итог 
г. Кудымкар 

г. Кудымкар Итог 
г. Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур 
г. Кунгур 

г. Кунгур Итог 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

МОУ "Путинская СОШ" 
МОУ "Соколовская СОШ" 
МОУ "СОШ № 1" 

МАОУ СОШ № 30 
МОУ "Лицей № 1" 

МОУ "СОШ№ 14" 

МОУ "СОШ № 16" 

МОУ "СОШ №2" 
МОУ "СОШ № 24" 

МОУ "СОШ №3" 

МОУ "СОШ №2" 

МОУ "Лицей № 1" 

МОУ "НШ-д/сад№6" 
МОУ "СОШ № 10" 

МОУ "СОШ №2" 

МАОУ "СОШ № 109" 
МОУ "Гимназия № 1" 

МОУ "Гимназия № 1 1 " 

МОУ "Гимназия № 17" 

МОУ "Гимназия №2" 
МОУ "Гимназия № 4" 

МОУ "Гимназия № 5" 

МОУ "Гимназия № 6" 
МОУ "Гимназия № 7" 

МОУ "Линей № 1" 

МОУ "Лицей № 10" 

МОУ " Н Ш - д/сад№5" 
МОУ "СОШ № 36" 
МОУ "СОШ № 1" 

МОУ "СОШ № 100" 
МОУ "СОШ № 115" 

272 160 

423 360 

406 080 

453 600 

1 555 200 

90 720 

315 360 

168 480 
574 560 

410 400 

328 320 
164 160 

315 360 
427 680 

306 720 

233 280 

362 880 

224 640 

108 000 

280 800 

168 480 

50 600 

50 600 
432 400 

584 200 

289 800 

795 800 

2 102 200 

414 000 

414 000 

414 000 

377 200 

294 400 

225 400 

262 200 

348 100 

259 600 
985 300 

460 200 

! 587 100 

2 047 300 

1 109 200 

1 109 200 

590 000 

590 000 

253 700 

513 300 

613 600 

348 100 
5П6ПП 

259 600 

1 fl^qnn 
704 S60 
584 ?ОГ) 

423 3*П 

406 080 

460 ?ЛЛ 

743 400 

2 382 900 
Ч 704 7ПП 

1 109 200 

1 109 70П 

414 000 

90 720 
905 360 

168 480 
1 S7S SriO 

410 400 

378 320 

164 160 

729 360 
427 680 

377 200 
306 770 

527 680 

362 880 

225 400 
486 840 

108 0П0 

253 700 
5 m n n 
280 800 

782 080 



г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 
г. Пермь 
г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь Итог 
г. Соликамск 
г. Соликамск 

г. Соликамск 
г. Соликамск 

г. Соликамск 

МОУ "СОШ № 1 16" 

МОУ "СОШ № 13!" 
МОУ "СОШ № 14" 

МОУ "СОШ № 16" 
МОУ "СОШ No 24" 

МОУ "СОШ №25" 
МОУ "СОШ № 27" 

МОУ "СОШ № 28" 

МОУ "СОШ №30" 
МОУ "СОШ № 32" 

МОУ "СОШ №40" 

МОУ "СОШ № 42" 
МОУ "СОШ №44" 

МОУ "СОШ №47" 

МОУ "СОШ №48" 
МОУ "СОШ № 49" 
МОУ "СОШ № 55" 

МОУ "СОШ № 6" 

МОУ "СОШ № 80" 

МОУ "СОШ №81" 

МОУ "СОШ № 82" 

МОУ "СОШ №83" 
МОУ "СОШ № 87" 

МОУ "СОШ №91" 

МОУ "СОШ №99" 
МОУ "Гимназия № 31" 

МОУ "СОШ № 146" угл 
МАОУ "СОШ №9" угл 

МОУ "СОШ № 7" угл 

МАОУ "СОШ № 17" 

МОУ "СОШ № 12" 

МОУ "СОШ № 15" 
МОУ "СОШ № 7" 

МОУ "СОШ № 9" 

501 120 
172 800 

466 560 
367 200 

479 520 

488 160 

527 040 

289 440 
328 320 

302 400 

496 800 

362 880 

8 112 960 

381 800 
708 400 

239 200 

193 200 
285 200 

395 600 

450 800 

335 800 

524 400 

432 400 
427 800 

5 947 800 

295 000 

253 700 

542 800 

306 800 

182 900 

359 900 
849 600 

536 900 

365 800 

489 700 

790 600 

6 354 300 
259 600 

336 300 
283 200 

1 103 300 
424 800 ] 

501 120 
1 72 800 

676 800 
708 400 

253 700 
466 560 

367 200 

479 520 

488 160 

542 800 

306 800 

239 200 

527 040 

182 900 

193 200 

574 640 

688 220 

849 600 

395 600 

302 400 
987 700 

365 800 

489 700 

335 800 

790 600 

496 800 
524 400 

795 280 
427 800 

20 415 060 
259 600 

336 300 

283 200 

1 103 300 
424 800 



г. Соликамск Итог 
Гайнский район 

Гайнский район 
Гайнский район 

Гайнский район Итог 
Горнозаводский район 

Горнозаводский район 

Горнозаводский район Итог 

Добрянский район 
Добрянский район 

Добрянский район Итог 

Еловский район 

Еловский район 

Еловский район 
Еловский район 

Еловский район Итог 
Ильинский район 

Ильинский район 
Ильинский район 

Ильинский район 

Ильинский район Итог 
Карагайский район 

Карагайский район 

Карагайский район 
Карагайский район 

Карагайский район 

Карагайский район Итог 

Кишертский район 

Кишертский район 

Кишертский район 

Кишертский район Итог 

Косинский район 

Косинский район 
Косинский район 

Косинский район 

МОУ "Верхне-Будымская ООШ" 

МОУ "Касимовская ООШ" 

МОУ "Серебрянская СОШ" 

МОУ "СОШ" п.Станция Бисер 

МОУ "СОШ" п.Старый Бисер 

МОУ "Добрянская СОШ № 4" 

МОУ "Полазненская СОШ № 1" 

МОУ "Брюховская СОШ" 

МОУ "Дубровская СОШ" 

МОУ "Калиновская ООШ" 

МОУ "Крюковская ООШ" 

МОУ "Ильинская СОШ № 1" 

МОУ "ПосерскаяСОШ" 

МОУ "Сретенская СОШ" 
МОУ "Филатовская СОШ" 

МОУ "Антонятовская ООШ" 

МОУ "Карагайская СОШ № 1" 

МОУ "Менделеевская СОШ" 

МОУ "Сюзьвяковская ООШ" 

МОУ "ЯринскаяСОШ" 

МОУ " Спасбардинская ООШ" 

МОУ "Кишертская СОШ" 

МОУ "Осинцевская СОШ" 

МОУ "Бачмановская ООШ" 

МОУ "Кордонская ООШ" 
МОУ'Косинская СОШ" 
МОУ "Левичанская ООШ" 

8 640 
8 640 

17 280 

34 560 

34 560 

69 120 

34 560 

25 920 

60 480 

8 640 

25 920 

34 560 
25 920 

25 920 

51 840 

12 960 

12 960 
8 640 

34 560 

50 600 

50 600 

87 400 

64 400 

151 800 

36 800 

36 800 

124 200 

124 200 

27 600 

32 200 

197 800 
23 000 

2 407 200 

94 400 

94 400 
82 600 

82 600 
2 843 800 

495 600 

3 339 400 

88 500 

88 500 
849 600 

47 200 

896 800 

590 000 

430 700 

159 300 

1 180 000 

625 400 

625 400 

2 407 200 

8 640 
8 640 

94 400 

111 680 
167 760 
34 560 

202 320 
2 843 800 

495 600 

3 339 400 

87 400 

123 060 

25 920 

64 400 

300 780 
849 600 

Г 8 640 
.47 200 

25 920 

931 360 
62 720 

590 000 
430 700 

25 920 

159 300 

1 268 640 

12 960 

625 400 

124 200 

762 560 
36 240 

32 200 
197 800 

57 560 



Косинский район 

Косинский район 
Косинский район 

Косинский район 

Косинский район Итог 
Кочёвский район 

Кочёвский район 
Кочёвский район 

Кочёвский район Итог 
Красновишерский район 

Красновишерский район 

Красновишерский район 

Красновишерский район 

Красновишерский район 

Красновишерский район 

Красновишерский район 

Красновишерский район Итог 

Краснокамский район 

Краснокамский район 

Краснокамский район Итог 

Кудымкарский район 
Кудымкарский район 

Кудымкарский район 

Кудымкарский район 

Кудымкарский район Итог 
Куединский район 

Куединский район 

Куединский район 

Куединский район 

Куединский район 

Куединский район 

Куединский район 

Куединский район 

Куединский район 

МОУ "Порошевская ООШ" 

МОУ "Светличанская ООШ" 

МОУ "Солымская ООШ" 
МОУ "Чураковская ООШ" 

МОУ "Маратовская СОШ" 

МОУ "Пелымская СОШ" 

МОУ "Сепольская СОШ" 

МОУ "ВайскаяСОШ" 

МОУ "Верх-Язьвинская СОШ" 

МОУ "Вишерогорская СОШ" 

МОУ "Паршаковская СОШ" 

МОУ "Североколчимская СОШ" 

МОУ "СОШ № 8" 

МОУ "Верх-Язьвенская СОШ" 

МОУ "СОШ №3" 
МОУ "СОШ № 8" 

МОУ "Туринская СОШ" 

МОУ "Егоровская СОШ" 
МОУ "Ленинская сан-лесная школа-

интернат" 
МОУ "Полвинская СОШ" 

МОУ "Большегондырская СОШ" 

МОУ "Большекустовская СОШ" 

МОУ "Верхне-Савинская СОШ" 

МОУ "Кипчакская ООШ" 

МОУ "Киргинская ООШ" 

МОУ "Красноярская ООШ" 

МОУ "Куеди некая СОШ № 2й 

МОУ "Ошьинская СОШ" 
МОУ "Узярская ООШ" | 

8 640 -

51 840 

25 920 

21 600 

47 520 

276 480 

276 480 
25 920 

56 160 

82 080 
60 480 

43 200 

21 600 

43 200 

55 200 

18 400 

36 800 
391 000 

23 000 

46 000 
41 400 

110 400 

27 600 

138 000 

165 600 

225 400 

225 400 

27 600 

59 800 

87 400 

115 000 

55 200 

23 000 

53 100 

300 900 

94 400 

\7 7O0 

831 900 

I 298 000 

761 100 

761 100 

241 900 
59 000 

1 138 700 
200 600 

55 200 
18 400 

8 640 
36 800 

442 840 
23 000 

46 000 

41 400 

110 400 
80 700 

300 900 

25 920 

116 000 

17 700 

83 1 900 
138 000 

1 511 120 

761 ЮО 

501 880 
1 262 980 

25 920 

27 600 

56 160 

59 800 

169 480 

302 380 
174 000 

43 200 

55 200 

21 600 

43 200 

1 138 700 
200 600 

23 000 1 

file:///7


Куединский район 

Куединский район Итог 
Кунгурский район 

Кунгурский район 
Кунгурский район 

Кунгурский район 
Кунгурский район 

Кунгурский район 

Кунгурский район 

Кунгурский район 

Кунгурский район 

Кунгурский район 

Кунгурский район 

Кунгурский район 

Кунгурский район 

Кунгурский район 

Кунгурский район 

Кунгурский район 

Кунгурский район Итог 
Лысьвенский район 

Лысьвенский район 

Лысьвенский район 

Лысьвенский район 
Лысьвенский район 

Лысьвенский район 

Лысьвенский район 
Лысьвенский район 

Лысьвенский район Итог 
Нытвенский район 

Нытвенский район 

Нытвенский район 

Нытвенский район 

Нытвенский район 

Нытвенский район Итог 

Октябрьский район 

МОУ "Урадинская ООШ" 

МОУ "Бажуковская ООШ" 
МОУ "Бырминская СОШ" 

МОУ "Голдыревская СОШ" 
МОУ "Ергачинская СОШ" 

МОУ "Жилинская СОШ" 

МОУ "Истоковская СОШ" 

МОУ "Калининская СОШ" 

МОУ "Комсомольская СОШ" 
МОУ "Кыласовская СОШ" 

МОУ "Ленская СОШ" 

МОУ "Плехановская СОШ" 

МОУ "Семсовхозовская начальная школа" 
МОУ "Троельжанская СОШ" 

МОУ "Усть-Туркская СОШ" 
МОУ "Шадейская СОШ" 

МОУ "Юговская ООШ" 

МОУ "Кумышинская ООШ" 

МОУ "Кыновская СОШ № 65" 

МОУ "ЛомовскаяСОШ" 

МОУ "Невидимковская ООШ" 
МОУ "Новорождественская СОШ" 

M O y ' H L i m S " 

МОУ "НШ-дУсад" 

МОУ "СОШ № 7" 

МОУ "Григорьевская СОШ" 

МОУ "СОШ № 7" 

МОУ "Уральская СОШ" 

МОУ "Шерьинская СОШ" 

МОУ СОШ г. Нытва 

МОУ "Русско-Сарсинская СОШ" 

168 480 
47 520 

95 040 

12 960 

151 200 

108 000 

125 280 

8 640 

60 480 

77 760 

64 800 

47 520 

799 200 
25 920 

34 560 

25 920 

466 560 

116 640 

669 600 

43 200 

27 600 

220 800 
59 800 
73 600 

64 400 

69 000 
59 800 

105 800 

128 800 

561 200 
18 400 

32 200 

50 600 

1 640 200 

123 900 

141 600 

377 600 

206 500 

289 100 

171 100 

1 309 800 

271 400 

507 400 

778 800 
247 800 

194 700 

177 000 

442 500 

949 900 

2 011 900 

27 600 

2 029 480 
107 320 

73 600 
64 400 

164 040 

59 800 
12 960 

123 900 

292 800 

377 600 

420 300 

125 280 
8 640 

349 580 
77 760 

235 900 
176 320 

2 670 200 
44 320 

271 400 
34 560 

25 920 

32 200 

466 560 

116 640 

507 400 

1 499 000 

247 800 
194 700 

177 000 

442 500 

949 900 

2 011 900 
43 200 



Октябрьский район 

Октябрьский район 
Октябрьский район 

Октябрьский район 
Октябрьский район 

Октябрьский район 

Октябрьский район 
Октябрьский район 

Октябрьский район 

Октябрьский район 

Октябрьский район 

Октябрьский район Итог 
Ординский район 

Ординский район Итог 
Осинский район 

Осинский район 

Осинский район Итог 
Оханский район 

Оханский район 
Оханский район 

Оханский район 

Оханский район Итог 
Очерский район 

Очерский район Итог 
Пермский район 

Пермский район 
Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 
Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

МОУ "ТюшевскаяСОШ" 

МОУ "Атнягузинская СОШ" 

МОУ "Енапаевская СОШ" 
МОУ "Зуевская СОШ" 

МОУ "Ишимовская СОШ" 

МОУ "Колтаевская ООШ" 
МОУ "Леунская СОШ" 

МОУ "Октябрьская СОШ № 1" 

МОУ "Октябрьская СОШ № 2" 

МОУ "Седяшская ООШ" 

МОУ "ТюинскаяСОШ" 

МОУ "Орлинская СОШ" 

МОУ "СОШ №4" 

МОУ "СОШ №4" 

МОУ "Беляевская СОШ" 
МОУ "Казанская СОШ" 

МОУ "Пономаревская ООШ" 

МОУ "Таборская СОШ" 

МОУ "Павловская СОШ" 

МОУ" БершетскаяСОШ" 

МОУ "Бабкинская СОШ" 

МОУ "Баш-Култаевская ООШ" 

МОУ "Гамовская СОШ" 

МОУ "Конзаводская СОШ" 

МОУ "КояновскаяСОШ" 

МОУ "Култаевская СОШ" 

МОУ "Куращимская СОЩ" 

МОУ "Лобановская СОШ" 
МОУ "ЛядовскаяСОШ" 

МОУ "Нижнемуллинская СОШ" 

21 600 

30 240 

1 
43 200 

34 560 

172 800 

4 320 

4 320 

47 520 

38 880 

172 800 

56 160 

69 120 

64 400 
36 800 

32 200 
138 000 

32 200 
32 200 

358 800 

27 600 

722 200 

368 000 

368 000 

78 200 

23 000 

133 400 

234 600 

151 800 

262 200 

151 800 

41 400 

124 200 

119 600 

554 600 

554 600 
572 300 

572 300 

1 209 500 

I 209 500 

230 100 

230 100 
1 53 400 

277 300 

212 400 

147 500 

64 400 

58 400 

30 240 
32 200 

138 000 
75 400 

32 200 

358 800 

554 600 

27 600 

34 560 

1 449 600 
572 300 

572 300 
368 000 

1 209 500 

I 577 500 

78 200 

4 320 

23 000 

133 400 

238 920 
230 100 

230 100 
153 400 

151 800 

47 520 

262 200 

15 1 800 

80 280 
277 300 

336 600 

1 72 800 

56 160 

336 220 



Пермский район 

Пермский район 
Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 

Пермский район 
Пермский район 

Пермский район Итог 
Сивинский район 

Сивинский район 

Сивинский район Итог 
Соликамский район 

Соликамский район 

Соликамский район 

Соликамский район Итог 

Суксунский район 

Суксунский район 

Суксунский район 
Суксунский район 

Суксунский район 

Суксунский район 

Суксунский район 

Суксунский район 

Суксунский район Итог 
Уинский район 

Уинский район 
Уинский район 

Уинский район 

Уинский район 
Уинский район 

Уинский район 

Уинский район 

Уинский район Итог 

Чайковский район 
Чайковский район 

МОУ "Платошинская СОШ" 

МОУ "Рождественская СОШ" 
МОУ "Савинская СОШ" 
МОУ "Усть-Качкинская СОШ" 

МОУ "Хохловская СОШ" 

МОУ "Юговская СОШ" 
МОУ "Юго-Камская СОШ" 

МОУ "Кизьвенская СОШ" 

МОУ "Сатинская ООШ" 

МОУ "Городищенская СОШ" 
МОУ "Касибская СОШ" 

МОУ "Родниковская СОШ" 

МОУ "Васькинская ООШ" 

МОУ "Ключевская СОШ" 

МОУ "Пепелышевская ООШ" 

МОУ "Поедугинская ООШ" 
МОУ "Суксунская СОШ № 1" 

МОУ "Суксунская СОШ № 2" 

МОУ "Тисовская СОШ" 

МОУ "Шахаровская ООШ" 

МОУ "АспинскаяСОШ" 

МОУ "Барсаевская ООШ" 

МОУ "Воскресенская СОШ" 

МОУ "Иштеряковская СОШ" 

МОУ "Ломовская СОШ" 
МОУ "Судинская СОШ" 

МОУ "Уинская СОШ" 

МОУ "Чайкинская СОШ" 

МОУ " СОШ № 8" 

МОУ'ООШс.Зипуново" 

108 000 

492 480 

17 280 

17 280 
30 240 

4 320 

34 560 

8 640 

8 640 

4 320 

8 640 

12 960 

41 400 

82 800 

234 600 
32 200 

78 200 

1 320 200 
41 400 

36 800 

78 200 

55 200 

55 200 

13 800 

36 800 
82 800 

69 000 

46 000 

248 400 

23 000 

59 800 

13 800 

82 800 

13 800 

193 200 

32 200 

277 300 

578 200 

I 646 100 

177 000 

177 000 

448 400 

200 600 

536 900 

1 185 900 

106 200 

88 500 

53 1 000 

725 700 
330 400 

385 300 

41 400 
82 800 

2.34 600 

32 200 

78 200 

578 200 

3 458 780 

41 400 

54 080 

95 480 

30 240 

59 520 

177 000 

266 760 
13 800 

448 400 

36 800 

82 800 
200 600 

536 900 

77 640 

46 000 

1 442 940 

106 200 

27 320 

68 440 

13 800 

88 500 

82 800 

53 1 000 
13 800 

931 860 
330 400 

32 200 



Чайковский район 

Чайковский район 
Чайковский район 

Чайковский район 
Чайковский район 

Чайковский район 

Чайковский район 
Чайковский район 

Чайковский район 

Чайковский район Итог 

Частинский район 

Частинский район 

Частинский район 

Частинский район 

Частинский район 

Частинский район 

Частинский район Итог 

Чердынский район 

Чердынский район 
Чердынский район 

Чердынский район Итог 
Чернушинский район 

Чернушинский район 

Чернушинский район 
Чернушинский район 

Чернушинский район 

Чернушинский район 

Чернушинский район Итог 
Чусовской район 

Чусовской район 

Чусовской район 

Чусовской район Итог 
Юрлинский район 

Юрлинский район 

Юрлинский район 

МОУ "СОШ № 1" 

МОУ "СОШ № 2" 
МОУ "СОШ № 7" 

МОУ " C O U ^ I O " 

МОУ "СОШ №1 1" 

МОУ "СОШ с.Б-Букор" 
МОУ "СОШ с.Вассята" 
МОУ "СОШ с.Сосново" 

МОУ "СОШ с.Уральское" 

МОУ "Бабкинская СОШ" 

МОУ "В-Рождестве некая ООШ" 
МОУ "Никитовская ООШ" 

МОУ "Ножовская СОШ" 
МОУ "Шабуровская СОШ" 

МОУ "Шлыковская НШ-д/сад" 

МОУ "Керчевская СОШ" 

МОУ "Пильвенская СОШ" 

МОУ "Чердынская СОШ" 

МОУ "Азинская НШ-д/сад" 
МОУ "Есаульская ООШ" 

МОУ "Етышинская СОШ" 

МОУ "Козьмяшинская ООШ" 

МОУ "РябковскаяСОШ" 
МОУ "СОШ № 9" 

МОУ "Верхнегородковская СОШ" 

МОУ "Верхнекалинская СОШ" 
МОУ "Мысовская СОШ" 

МОУ "Пожинская ООШ" 

МОУ "Усть - Зулинская СОШ" 

МОУ "ЮмскаяООШ" 

453 600 

349 920 

47 520 

851 040 

21 600 

8 640 

30 240 

8 640 

8 640 
43 200 

12 960 

17 280 

5! 840 

125 280 
95 040 

25 920 
4 320 

125 280 

47 520 

32 200 

69 000 
27 600 

50 600 

64 400 

211 600 

36 800 
64 400 

23 000 

495 600 

395 300 
230 100 

1 498 600 
495 600 

29 500 

35 400 j 
53 100 "I 

3 563 600 

64 900 

35 400 

88 500 

188 800 
247 800 

755 200 

1 003 000 

277 300 

171 100 

448 400 

949 200 

395 300 

580 020 
1 498 600 
495 600 

29 500 

35 400 
53 100 

47 520 

4 446 840 

133 900 

49 200 

50 600 

35 400 

152 900 

8 640 

430 640 
247 800 

8 640 

755 200 

1 011 640 
43 200 

12 960 

277 300 
17 280 

51 840 

171 100 

573 680 
95 040 

25 920 

4 320 

125 280 
36 800 

111 920 
23 000 



Юрлинский район Итог 
Юсьвинский район 

Юсьвинский район 

Юсьвинский район Итог 
Общий итог 

МОУ "Тукачевская ООШ" 

МОУ "Юсьвинская СОШ" 

47 520 
17 280 

17 280 
14 731 200 

124 200 

15 069 600 

448 400 

448 400 
40 739 500 

171 720 

17 280 
448 400 

465 680 
70 540 300 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

ПЕРЕЧЕНЬ 
образовательных учреждений Пермского края, достигших высоких результатов обучения школьников на ступени 

среднего (полного) общего образования по каждому предмету ЕГЭ за 2010-2011 учебный год и объемы межбюджетных 
трансфертов в рамках реализации проекта «Стимулирование педагогических работников по результатам обучения 

школьников в 2010-2011 учебном году («Ступени»)». 



Наименование О М С 
Александровский 

район 
Александровский 
район Итог 

Бардымскии район 

Бардымскии район 

Бардымскии район 
Итог 

Верещагинский 
район 
Верещагинский 
район Итог 

г. Беретики 

г. Березники 

г. Беретики 

г. Березники Итог 

г Кудымкар 

г. Кудымкар Итог 

г Кунгур 

г. Кунгур 

г. Кунгур Итог 

г. Пермь 

Наименован 
иеОУ 

МОУ 
"Гимназия" 

МОУ 
"Березниковс 
кая СОШ" 
МОУ 

"Гимназия" 

МОУ 
"Комаровская 
СОШ" 

МОУ "Линей 
№ I" 
МОУ "СОШ 

№ 10" 
МОУ "СОШ 

№3" 

МОУ 
"Гимназия 

МОУ "Лицей 
№ 1" 
МОУ "СОШ 

№ 21" 

МАОУ 
"СОШ№ 102 
с 
углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов г. 
Перми" 

Англии 
ский 

17 000 

17 000 

68 000 

68 000 

биоло 
гия 

. 

-

Геогра 
фня 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

. 

-

13 000 

13 000 

13 000 

39 000 

52 000 

Информа 
тика 

136 000 

136 000 

история 

18 000 

9 000 

27 000 

9 000 

9 000 

18 000 

18 000 

Литерату 
ра 

9 000 

9 000 

. 

Общество-
знание 

9 000 

9 000 

9 000 

9 000 

9 000 

9 000 

18 000 

18 000 

27 000 

9 000 

36 000 

физика 

34 000 

34 000 

34 000 

34 000 

химия 

34 000 

34 000 

-

17 000 

Матема 
тика 

17 000 

17 000 

34 000 

17 000 

17 000 

русский 

39 000 

39 000 

Общий 
итог 

22 000 

22 000 

18 000 

18 000 

36 000 

13 000 

13 000 

1 11 000 

9 000 

17 000 

[37 000 

40 000 

40 000 

352 000 

48 000 

400 000 

17 000 



г Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г Пермь 

г. Пермь 

т. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

МАОУ 
"СОШ № 
109" 
МОУ 

"ВСОШ № 5" 
МОУ 

"Гимназия № 
1" 
МОУ 

"Гимназия № 
I I " 
МОУ 

"Гимназия М1 

17" 
МОУ 

"Гимназия № 
3" 
МОУ 

"Гимназия № 
4" 
МОУ 

"Гимназия № 
5" 
МОУ 

"Гимназия № 
6" 
МОУ 

"Гимназия № 
т 

МОУ 
"Гимназия 
№8" 
МОУ "Лицей 

№ 1" 
МОУ "Лицей 

№ 10" 
МОУ "Лицей 

№3" 
МОУ "Лицей 

№4" 
МОУ "Лицей 

№8" 
МОУ "Лицей 

№9" 

17 000 

34 000 

170 000 

17 000 

153 000 

17 000 

51 000 

34 000 

119 000 

306 000 

51000 

17 000 

34 
000 

17 
000 

17 
000 

13 000 

52 000 

13 000 

13 000 

34 000 

187 000 

17 000 

51 000 

17 000 

18 000 

27 000 

18 000 

27 000 

9 000 

18 000 

9 000 

27 000 

45 000 

9 000 

18 000 

9 000 

45 000 

54 000 

9 000 

9 000 

9 000 

9 000 

54 000 

54 000 

9 000 

18 000 

18 000 

9 000 

36 000 

54 000 

18 000 

36 000 

9 000 

85 000 

17 000 

51 000 

17 000 

ПООО 

357 000 

34 000 

17 000 

34 000 

17 000 

17 000 

17 000 

51 000 

9 000 

17 000 

253 000 

9 000 

571 000 

70 000 

346 000 

157 000 

103 000 

51 000 

9 000 

654 000 

386 000 

78 000 

93 000 

43 000 

17 000 



г. Пермь 

г Пермь 

г Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

МОУ "СОШ 
№ 10" 
МОУ "СОШ 

№ 100" 
МОУ "СОШ 

№ Ю Г 
МОУ "СОШ 

№ 116" 
МОУ "СОШ 

№ 119" 
МОУ "СОШ 

№ 124" 
МОУ "СОШ 

№ 131" 
МОУ "СОШ 

№ 2 1 " 
МОУ "СОШ 

№ 25" 
МОУ "СОШ 

№ 28" 
МОУ "СОШ 

№ 30" 
МОУ "СОШ 

№ 49" 
МОУ "СОШ 

№ 61" 
МОУ "СОШ 

№ 93" 
МОУ 

"Лицей № 2" 
НОУ 

"Гимназий 
им. 
М.И.Пинаево 
й" 
МОУ 

"Гимназия № 
31" 
МОУ "СОШ 

№ 146" угл 
МАОУ 

"СОШ № 9" 
угл 

34 000 

17 000 

17 000 

1 70 000 

153 000 

51 000 
17 

000 

13 000 

13 000 

13 000 

156 000 

13 000 

102 000 

17 000 

340 000 

85 000 

9 000 

9 000 

9 000 

9 000 

72 000 

9 000 

18 000 

27 000 

9 000 

9 000 

9 000 

81 000 

9 000 

27 000 

9 000 

9 000 

81 000 

9 000 

63 000 

9 000 

17 000 

[7 000 

272 000 

85 000 

17 000 

34 000 

51 000 

17 000 

17 000 

45 000 

9 000 

9 000 

13 000 

18 000 

9 000 

13 000 

34 000 

26 000 

9 000 

17 000 

17 000 

[3 000 

713 000 

17 000 

18 000 

906 000 

304 000 



г Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь Итог 

г. Соликамск 

г. Соликамск 

г. Соликамск Итог 

г П е р м ь 

y.VlepMb 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

г.Пермь 

МОУ "СОШ 
№ 7" угл 
МОУ "СОШ 

№ \2Т угл 
МОУ "СОШ 

№ 153"угл 
МОУ "СОШ 

№ угл.77" 
МОУ "СОШ 

№ 65" угл 
МОУ "СОШ 

№ 2" угл 
МОУ "СОШ 

№ 145" угл 
МОУ "СОШ 

угл. № 50" 
МОУ "СОШ 

№ 104 "угл 

МОУ 
"Гимназия № 
Г 
МОУ 

"Гимназия № 
2" 

МОУ 
"Гимназия № 
1" 
МОУ 

"Гимназия № 
17" 
МОУ 

"Гимназия № 
7" 
МОУ "Лицей 

№ 1" 
МОУ "Лицей 

№ Ю" 
МОУ "Лицей 

№ 4" 

289 000 

255 000 

102 000 

34 000 

17 000 

2 125 
000 

17 000 

1 19 000 

136 000 

17 
ООО 

102 

000 

17 
000 

17 
000 

13 000 

3 1 2 0 0 0 

26 0 0 0 

26 0 0 0 

[7 000 

17 000 

884 000 

17 000 

17 000 

18 000 

9 000 

9 000 

351 000 

9 000 

9 000 

18 000 

9 000 

9 000 

9 000 

351 000 

9 000 

9 000 

18 000 

18 000 

9 000 

9 000 

585 000 

27 000 

27 000 

54 000 

17 000 

34 000 

I 037 000 

34 000 

34 000 

272 
000 

34 000 

34 000 

51 000 

51 000 

26 000 

26 000 

13 000 

ПООО 

13 000 

39 000 

39 000 

13 000 

289 000 

9 000 

26 000 

282 000 

91 000 

137 000 

52 000 

26 000 

17 000 

6 019 000 

53 000 

369 000 

422 000 

13 000 

13 000 

13 000 

39 000 

39 000 

13 000 



о u 

о -ч 

и 

О г-

2 

о 

3 
о 
U > 

2 

i 

L . О 
о 

э 
8 
о Н 
2 ^ 

Э 
о j 

о rq 

и 

Si. 

3 
о 
и 

3 ^ 

> 1 
С о ,-
2 С ^ 

> Sb 
О ^ 
5 ш 

о — 
С 

С 

> 
с 

п JS 

^ 2 

- : 

о « Q - i : 
О i 
L- ! 

v к: ID ^ 
> i ± 

с. о. 
та « 

* • О Г' 

е. 
,4 ,s 

о 
Hi Щ 

= г 

с f 

h 



8 -
о 

о о 

о 
О' 

я и 
О 

у 
> -
о ч 

• а 

i l l s 
3 3 Л8 

О р 
> 

3 CJ г о- « 
О £• = 
U = =1 

f i с 
= f -

с с 

£ £3 

с. о. 
с 2 

1 з 

* с. 
о, J: 

я 3 

S >з 
С. ^ С 

S 
и 
о- с 

и 
^ ь: а 

S 



Кунгурский район 

Лысьвенский район 

Октябрьский район 

Осинский район 

Оханский район 

Уинский район 

Чайковский район 

Чернушинский 
район 

МОУ "Лицей 
К" 1" 
МОУ 

"СОШ№ 3" 
МОУ "СОШ 

N" 2" угл 
МОУ "СОШ 

.НУ 1 6" УГЛ 

МОУ 
"Сарсинская 
СОШ" 

МОУ 
"Осинская 
СОШ № 3" 
МОУ "СОШ 

4" 

МОУ 
"Беляевская 
ГОНГ 
МОУ "СОШ 

N» 1" 

МОУ 
"Судинская 
СОШ" 

М О У " 
Гимназии" 
МОУ "Лицей 

"Синтон" 

МОУ " 
Гимназия" 

51 ООО 

34 000 

Я5 000 

34 

000 

34 

000 

ПООО 

ПООО 

26 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

(3 000 

13 000 

17 000 

17 000 

18 000 

18 000 

18 000 

18 000 

I 

. 

9 000 

9 000 

9 000 

_ 

. 

. 

_ 

27 000 

18 000 

45 000 

9 000 

17 000 

17 000 

17 000 

5 1 0 0 0 

17 000 

( 7 000 

17 000 

17 000 

34 000 

34 000 

17 000 

17 000 

V7 000 

17 000 

17 000 

17 000 

ПООО 

9 000 

30 000 

31 000 

17 000 

17 000 

95 000 

17 000 

ПООО 

ПООО 

17 000 

34 000 

17 000 

13 000 

30 000 

13 000 

13 000 

146 000 

126 000 

272 000 

26 000 



ЧернуЕНинский 
пайон 
Чернушинский 

Чернушинский 

Чусовской район 

Чусовской район 
Чусовской район 

Ленинский район 

Дзержинский район 

Мотовилихинский 
район 
Мотовилихинский 
пийпн Итог 

Свердловский район 

Свердловский 
p-iiinii Итог 

Чусовской р-он 
1 Итог 

МОУ "СОШ 
№2" 
МОУ "СОШ 
No 5" 

МОУ "СОШ 
№5" 
МОУ 

Гимназия 

МОУ 
"Гимназия № 

МОУ "Лицей 

МОУ "СОШ 

МОУ "СОШ 
№ 146" 

МОУ "Лицей 
№ Ю" 

МАОУ 

МОУ 

НОУ 
"Гимназия 

им. 
М-И Пинаево 

МОУ "СОШ 
№8" 

17 000 

34 000 

51 000 

17 
000 

17 
ОТ) 

34 
НПО 

ПООО 

13 000 

26 000 

26 (1П0 

17 000 

17 000 

9 000 

9 000 . 

J 

27 000 

9 000 

45 000 

18 000 

18 000 

17 000 

34 000 

— 
i 

340 000 

17 000 

17 000 

374 000 

1 70 000 

170 000 

153 000 

153 000 

51 000 

51 000 

17 000 

119 000 

— 

13 000 

Г3 000 

57 000 

35 000 

118 000 

78 000 

51 000 

129 000 

340 000 

17 000 

17 000 

374 000 

170 000 

170 000 

1 53 000 

|_ 153 000 

51 000 

51 000 

17 000 

119 000 

13 000 

13 000 



Октябрьский р-он 
Октябрьский р-он 
Итог 

Краснокамский р-он 
Краснокамский р-он 
Итог 

Еловский р-он 

Еловский р-он Итог 

Кишертский р-он 
Кишертский р-он 
Итог 

Куединский р-он 
Куединский р-он 
Итог 

Пермский р-он 

Пермский р-он Итог 

Гайнский р-он 

Гайнский р-он Итог 

Обший итог 

МОУ 
"Октябрьская 
СОШ №2" 

МОУ "СОШ 
№3" 

МОУ 
"Дубровская 
СОШ" 

МОУ 
"Кишертская 
СОШ" 

МОУ 
"Куединская 
СОШ № 2" 

МОУ 
"Платошинск 
ая СОШ" 

МОУ 
"Серебрянска 
я СОШ" 

2 499 
000 

272 
000 611 000 1 122 000 540 000 396 000 936 000 1 343 000 

391 
000 952 000 

пооо 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

ПООО 

377 000 

13 000 

(3 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

13 000 

9 439 000 


